Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 559/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL COM RELAÇÃO AOS
INVESTIMENTOS QUE ESTÃO PREVISTOS COM
O INTUITO DE INCENTIVAR, MELHORAR E
INCREMENTAR O TURISMO EM NOSSO
MUNICÍPIO

Considerando que é sabido que a
“Indústria do Turismo” é o setor econômico que mais gera
emprego e renda no mundo;

Considerando, finalmente, que

muitos países, Estados e municípios brasileiros possuem sua
maior fonte de arrecadação com o incentivo e investimentos
voltados ao turismo;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário

e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
informe a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria
Municipal da Indústria, Comércio e Turismo, para fins de
esclarecimento público, quais os investimentos que estão
previstos com o intuito de incentivar, melhorar e incrementar o
turismo em nosso município.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de dezembro de 2011.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk